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Arq. Andrea Melissa Guerrero Flores
RESPONSABLE DE GESTION DE PROYECTOS

Lic. Hochtatter O. Rivera Mollo
TECNICO III EN CONTRATACION DE PROYETOS I
INFORME DE EVALUACIóN Y RECOMENDACIóN DEL PROCESO:
"PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
u Rt oN Do -FAS EXtn202* TARTJ A"
Codigo Interno: AEV-TJ-CD-PVCUA 005/2025 - 1ra. Convocatoria

Tarija, 21 de abril de 2025

a

a

1. ANTECEDENTES

Solicitud de autorización: de fecha 02 de abril del 2025, el área de gestión de proyectos
dependiente de la Dirección Departamental Tarija, realizó la Solicitud de Autorización de
Inicio de Proceso de Contratación y aprobación de DCD mediante nota interna I-2O25-
0B268lAEV/DIR.TJA/AGP_NOT/Nro.0164/2025, acompañando los requisitos establecidos.

Autorización de inicio de proceso de contratación y Aprobación del DCD: A través de
la Resolución Administrativa R.A.D. No 009/2025 de fecha 07 de abril del 2025, el RCD
autoriza el inicio del proceso de contratación y aprueba el DCD.

Publicación de Convocatoria: La AEVIVIENDA realizó la publicación de la convocatoria para
proceso de contratación - Gestión 2025 en la página web de la AEVIVIENDA

o ( v,v_14¡'_w. a qyivjenda-gob- bA ) e n fech a 07 I O 4 / 2025 .

Designación Comisión de Evaluación y Calificación: En fecha t7/O4/2025, mediante
Memorándum AEV/TJ-CD-CUA 0019/2025, el RDC designa como integrantes de la
Comisión de Evaluación a:

No COMISION DE EVALUACION

o
a

a Presentación de propuesta: Hasta horas
presentaron los siguientes proponentes:

11:00 del 14 de abril O" 

ÍP
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'/

1
Arq. Andrea Melissa Guerrero Flores
RESPONSABLE DE GESTION DE PROYECTOS

2
Lic. Hochtatter O. Rivera Mollo
TECNICO III EN CONTRATACION DE PROYETOS I

laPaz Ofrcina Nacronal: Calle Fernando Guachalla No.411 esq Av. 20 de Octubre - https://www.aavivienda"gob.bo
Teléfonos: (591-2) 2147767 -2148584 - 2117569 *2149962- 800102373 Fax'.2148743 / DNVSR :50850220

Oficinas departamentales: La ?az (2)-2125356, Potosl (2\-6120752, Santa Cruz 331 14886. Cochabamba (414124032,
Tarua (4)-6110978. Chuouisaca (4)-6914698 Bent 50243114. On¡ro (2\-5272666. Pando 50243096
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Lic. Miguel Alberto Navajas Alandia
RESPONSABLE DE CONTRATACIóN
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Apertura de Propuestaa

o
De acuerdo a lo establecido en el Documento de Contratación Directa (DCD, la
Comisión de Evaluación y Calificación efectuó la apertura de las propuestas en la fecha
y hora establecida en la convocatoria, verificando la presentación de documentos
solicitados en el DCD, emitiendo el acta de apertura de propuestas.

Nómina de Participantes para Eventua! Excusa: en cumplimiento al numeral 17.4
del documento de contratación Directa en fecha 14 de abril de 2025 se procedió con la
presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) la nómina de proponentes
para eventual excusa.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN

De manera previa a la evaluación de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31 del Reglamento para
la Contratación Directa de Obras, Adquisición de Material de Construcción y Servicios de Consultoría para
Diseñar y Ejecutar Programas y Proyectos Estatales de Vivienda, se procedió a revisar la información de
los proponentes en los diferentes sistemas informáticos internos y externos, para verificar si no se
encuentran impedidos de participar en procesos de contratación.

o a) Verificación de impedidos en e! Sistema de Contrataciones Estatales (SICOES):

No PROPONENTES
CONTRATOS

RESUELTOS A
LA FECHA

DESISTIMIENTO
DE CONTRATOS

A LA FECHA

1 SERVIFER
SIN

OBSERVACIONES
SIN OBSERVACIONES

2 FC-SERVIC S.R.L
SIN

OBSERVACIONES
SIN OBSERVACIONES

3 ASOCIACION ACCIDENTAL
CONTINENTAL

SIN

OBSERVACIONES
SIN OBSERVACIONES

4 ASOCIACION ACCI DENTAL "SAN

JOSE''
SIN

OBSERVACIONES
SIN OBSERVACIONES

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de participar en procéÉdq"
contratación (Ver anexo N"1). /k ,

' 
.'., 

I ,..¡r(

\

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Oclubre - https:/lwww.aevivienda"gob,bo
Teléfonos:(591-2) 2147767 *2148S84 -2117569*2149962-800102373 Fax 2148743 / DNV§R:50850220

Oficinas departamentales: La Paz (2J-2'125356, Potosl (2\-6120792, Santa Cruz 331 14886. Cochabamba {+:}{.124092,.
Tariia (4L6110978. Chuc¡uisaca f4i-6914ti98, Benr 50243114. Oruro Q\-5272666. Pando 50243096

N"
PROPONENTES

PRESENT ACIÓN

FECHA

I SI]RVIFER 14t04t2025 09:29

2 FC-SERVIC S.R.L. 14t04t2025 l0:ll

J ASOCIACION ACCIDENTAL CONTINENTAL t410412025

4 ASOCIACION ACCIDENTAL "SAN JOSE" 14t04t2025 l0:41

,@

a

HORA

l0:23
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b) Verificación de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de Contrataciones (SIMCO):

No PROPONENTES OBSERVACIONES

1. SERVI FER
SIN

OBSERVACIONES

2 FC-SERVIC S.R.L
SIN

OBSERVACIONES

3 ASOCIACION ACCIDENTAL CONTI NENTAL SIN
OBSERVACIONES

4 ASOCIACION ACCIDENTAL "SAN JOSE"
SIN

OBSERVACIONES

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de participar en procesos
de contratación en el SIMCO (Ver anexo No2).

o c) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

No PROPONENTES OBSERVACIONES

1 SERVI FER
SIN

OBSERVACIONES

2 FC-SERVIC S.R.L
SIN

OBSERVACIONES

3 ASOCIAC ION ACCI DENTAL CONTI N ENTAL SIN
OBSERVACIONES

4 ASOCIACION ACCIDENTAL "SAN JOSE"
SIN

OBSERVACIONES

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de participar en proceso

de contratación (Ver anexo N03).

3. EVALUACIóN DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas según el método de selección y
adjudicación establecido en el DCD, realizando las siguientes actividades:

3.1 EVALUACIóN PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratación Directa, se procede con la verificación del
cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando si la propuesta continua o descalifica
aplicando el siguiente formulario :

o

!A

R-

La Paz Oficrna Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 41 1 esq. Av 20 de Octubre - htlps://www.aevivienda,gob"bo
Teléfonos: (591-2) 2147767 * 2148984 - 2117569 - 2'149962- 800102373 Fax:2148743 / DNVSR :50850220

Oficinas departamentales. La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-61207S2, Santa Cruz 331 14886. Cochabamba (4)-4124032,
Ianra (4'l-6110978. Chuoursaca (4)"6914{t98. tlent 50243114. Oruro Q\"527?666 Pando 50243096
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FORMULARIO V-1a
EVALUACIÓN PRELIMINAR

(Para Empresas)

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la propuesta

Propuesta económica

@ ITTE R

'10 l

DATOS GENERALES DEL PROCESO

l

a

o
Revisada la documentación del proponente /:,1//'/11t,\'.lSEtlVIFuR. CUMPLE con todas las formalidades
indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo tanto, pasa a !a siouiente etaoa de
evaluación.

REQUISITOS EVALUADOS

Verificación
(Acto de Apertura)

Evaluación Preliminar
(Sesión Reservada)

PREI iENTO

Página N'sl NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

1. Formulario A-1. Presentac¡ón de Propuesta
3-5 CONTINUA

2. Garantía de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida)
6-7 CONTINUA

3. Formulario A-2 ldentificación del Proponente
8-1 6 CONTINUA

4. Formulario A-3. Experiencia General y Específica del
Proponente.

1 7-38 CONTINUA

5. Formulario A-4. Ho.ia de Vida del Personal
39-1 28 CONTINUA

6. Formulario B-1. Propuesta Económica
129-132 CONTINUA

7. Formulario C-1. Propuesta Técnica
'l 33-155 CONTINUA

8. Formulario C-2. Condiciones Adicionales
1 56-1 58 CONTINUA

La Paz Oficina Nactonal: Calla Fernando Guachalla No. 411 esq. Av 20 de Octubre - htlps://www.aevivienda.gob.bo
Teléfonos: (591-2) 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax: 2148743 / DNVSR ;50850220

Oficinas departamentales: La Paz (2'l-2125356, Potosi (2\-6120792, Santa Cruz 33114886. Cochabamba (4W124O32,
Tari¡a (4i-6110978. Chuauisaca {4)"6914698. Benr 50243114. Onrro (2)-527?666 Pand«:¡ 5024i}096
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Nombre del ProPonente

Número de Páginas de la proPuesta

Propuesta económica

FORMULARIO V-1a
evlluacróN PRELTMTNAR

(Para Empresas)

lec-senvrc s-n-1.t----

O

411.878,46

Revisada la documentación del proponente /:.'t//'11l:,§..1 FC-SIIRVIC S.R.L.. Se ve rifica la modificación del

formulario, basándonos en el DCD numeral 6.2 inciso c)Cuando los formatos de cualquier
formulario hayan sido modificados y afecten a la información sustancial a ser evaluada, por lo que

NO CUMPLE con todas las formalidades indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo tanto,
NO pasa a la siquiente etaoa de evaluación.

o

DATOS GENERALES DEL PROCESO

REQUISITOS EVALUADOS

Verificación
(Acto de Apertura)

Evaluación Preliminar
(Sesión Reservada)

PRESENTO

Página N'
SI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENTOS

9. Formulario A-1. Presentación de Propuesta
1-3 CONTINUA

10. Garantía de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida)
4-5 CONTINUA

11. Formulario A-2 ldentificación del Proponente
6-22 CONTINUA

12. Formulario A-3. Experiencia General y Específica del
Proponente.

23-1 05 CONTINUA

13. Formulario A-4. Hoja de Vida del Personal
1 06-1 79 CONTINUA

14. Formulario B-1. Propuesta EconÓmica
'180-183 CONTINUA

15. Formulario C-'1. Propuesta Técnica
184-272 DESCALIFICA

16. Formulario C-2. Condiciones Ad¡c¡onales
273-278

La Paz Oficina Nacronal: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av 20 de Octubre - https:/lwww.aevivienda.gob,bo

Tetéfonos. (591-2) 2147767 *2148984-2117569-2149962-800102373 Fax.2148743 / DNVSR:50850220

Oficinas departamentales: La Paz (21-2125356, Potosi (2)-6120752. Santa Cruz 331 14886. Cochabamba (4)4124032,

Iariia 14)-61109f8. Chuctuisaca {4)-69146S8. Bent 50243114. Onrro (2)-5272666. Panrlo 5024:}096



ffi@)ffi /1 §xrnrnr itr*rl'üxsll*BlCt:NTINARIO Dl:
r¡br,iVinBOLIVIA AEVIVIENDA

FORMULARIO V-1b
evaluec¡óN PRELTMTNAR

(Para Asociaciones Accidentales)

DATOS CENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente

Número de Páginas de Ia propuesta

Propuesta cconómica

ASOCIACION ACCI DENTAL CONTIN ENTAL l
177.-

772.t0 ---1

O

o

Revisada la documentación del proponente ASOCIACION ACCIDENTAL CONTINENTAL,
todas las especificaciones establecidas en el DCD. Por lo tanto, pasa a la siguie
ca lificación

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av 20 de Octubre - https:/Arvww.aevivienda,gob,bo
Teléfonos: (591-2) 2147767 * 2148984 * 21 17569 -2149962- - 800102373 Fax: 2148743 / DNVSR ;50850220

Oficinas departamentales: La Paz (2j-2125356, Potosi (2Yü2A792, Santa Cruz 331 14886. Cochabamba (41,14124032

Ianta {4)-6110978. Chuouisaca (4)-6914698, Renr 502431'14. Oruro Q\-5?.72666 Pando 5024:}096

RIQT}IS¡TOS EVA I,TIADOS

Ve rificación
(Acto de AperturB)

Evaluación Prcliminar
(Sesión Reservada)

I'iiginr No
SI NO coNI't\tr.\ DT]SCAI,IFICA

DOCTIMENTOS

l. I,'ormulario A-1. I)rssentaci<in de l)ropuesla t-3 (.oN,I'INT]A

2. Formul¿rio A-2h, Identiflcacitin del l)roponentc.
4-23 ( oN't'tNt i,\

3. Carantía de Seriedad de Propuesta (Si hubiese sido requerida)
21 coN't.tNtrA

4. Formulario A-4. tloja de Vida del Personal
25-97 ( oN'ilNtr,\

5. [¡ormulurio B-t. Propuestu Iiconómica.
98-I0l ('oNI'tNtrA

6. I.'ormr¡lario C-1. Propuesta Técnica.
t02-l I I ( oN't'tNtr.\

7. [rorn¡uh¡rioC-2,CondicioncsAdicionales.
I l2-tt3 ( oN I tNtr,\

Atlcmás c¿rda socio cn form¡ indcprndicnte presentrrá:

L F'ormulario A-2c ldentificación de Integrantes de la Asociación
Accidental.

I l4-t63 (]ONTINt]A

9. Formulario A-3. Experiencia General y Especifica del Proponente.
164-177 ('oN't'tNtr,\

"ffip
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FORMULARIO V-1b
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Para Asociaciones Accidentales)

Revisada la documentación del proponente ASOCIACION ACCIDENTAL "SAN JOSII", DESCALIFICA en

el Formulario A-2b, basándonos en el DCD Numeral 5.2 Inciso K) cuando la propuesta presente

errores no subsanables; habiéndose identificado inconsistencias en las declaraciones del Formulario
mencionado

o

Wñ" "o?

DATOS GENERALES DEL ESO

Nombre del Proponente

Número de Páginrs de la ProPuesta

I'ropuesta económica

227.-

I@IACION ACCIDENTAL "SAN JOSE''

91@AN,

RI'QI.]ISITOS EVALI.IADOS

Vorificación
(Acto de Apertura)

livnlurción Irrelinrinnr
(Scsión Reservuda)

PRESEN'TO

Página No
SI No CON'I'INI.IA DISC'L\l.lFIC]A

DOCI INII.]NTOS

10. F'ormulario A-1. PresentaciÓn de Propuesta l-3 coN'ilNti.\

I l. I,'ormulario A-2b. klentificación tlel Proponente.
4-t9 l)t,ts(.\l.tt,t('A

12. Garantía de Seriedad de Propuesla (Si hubiese sido rcquerida)
226-227

13. Formulario A-4. t lo.ia de Vida del [)crsonal
7 4-176

14. Formulario B-1. Propuesta Económica.
t1't -179

I 5. Formulario C'-1. Propuesta Técntca.
tÍt0-222

223-225

ás cadr socio en forma independientc pre§entará

I 7. Formul¡rio A-2c Identificación de Integrantes de la Asociación

Accidental.

20-5 8

t8, Formulario A-3. Experiencia Ceneral y Específica del Proponenle.
59-72

La paz Oficina Naclonal: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq Av 20 de Octubre - htlps:/¡lvww.aevivienda,gob"bo

Tetéfonos: (5S1-2) 2147767 -2148384 - 2117569 -2149962-800102373 Fax 2148743 / DNVSR:50850220

Oficinas departamentales. La Paz(2)-2125356, Potosl (2)-6120752, §anta Cruz 33114886, Cochabamba (4)4124032

Tanla 14)-6110978. Chuc¡r¡isaca {4)-6914698 Benr 50243'! 14. Oruro Q\"5212666 Pando 50243096

I6. liormulario (l-2. ('ondiciones Atlicionalcs.
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3.2. ApLrcac¡ó¡¡ oeL MÉroDo DE selrcc¡óN Y ADJUo¡cac¡óru

En cumplimiento con el numeral 22del Documento de Contratación Directa, el método de selección
y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de Calidad, Propuesta, Técnica y

Costo, asignando el siguiente puntaje:

./ Evaluación Propuesta Económica: 30 puntos'

./ Evaluación Propuesta Técnica: 70 puntos.

3.2.L EVALUACTó¡¡ Oe LA PROPUESTA ECONóMrCA (3O PUNTOS)

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de Contratación
Directa la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la verificación de errores
aritméticos, obteniendo lo siguiente:

Los proponentes ,\t:til'lt.'t,ll. .lso('t.t('l()N' .-l('('tt)1.,\7'.1t. ('()^'7',t,r't,N't:-11-. no presentan errores aritméticos

y se encuentran dentro del precio referencial.

Determinación det puntaie de la Propuesta Económica: En cumplimiento al numeral 22.1.2

del Documento de Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calificación procedió con la

evaluación de las propuestas económicas aplicando el Formulario V-2

Aplicar la Formula : PE¿ - 
PAMV+30

TPAi

Resultados Evaluación Económica:

BOLIVIA
ir:i¡;ilfr{ 'ü illrl4.i ¡ frl k {5

"liiii 
í:iÍi'ilir{r.t:A

o

o

NOMBRE DEL PROPONENTE PUNTAJE
PROPUESTA
ECONOMICA

SERVIFER 3O,OO PUNTOS

ASOCIACION ACCIDENTAL CONTIN ENTAL 29,95 PUNTOS

Los proponentes SERVIFER y ASOCIACiON ACCIDENTAL CONTINENTAL, continúan para

etapa de evaluación de propuesta técnica.

2.461.101,18

1 SERVIFER

2 ASOCIACION ACCIDENTAL CONTINENTAL

Sin enores arilmeticos0,000/o2.456.424,1 0,00.i, our.aro,rol

0,00% Sin errores aritmelicos2.460.772.1 2.460.772,'l 0,00ol
I 'l

vru-on wioo oE l¡
. PNOPUESTA

VALOR DE RN'I§ION
DE ERRORE§
AruTMENCO§

(VALOR AJUSIAOO)

UFERENCIA otc OBSERVAOONE§

La Paz Oficlna Nacional; Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av 20 de Octubre - htlps://www.aevivienda"gob"bo

Teléfonos: (5S1 -2) 2147767 * 2148984 - 2117569 * 2149962 - 800102373 Fax: 2148743 / DNVSR :50850220

Oficinas departamentales: La ?az (2J-2125356, Potosl (2)-6120792, Santa Cruz 33114886. Cochabamba (4Y4124032,

Tarila (4)-6110978. Chuc¡uisaca {4)-6914698. Bent 50243114. Onrro Q\-5?.72666. Pando 50243096

REVI§ION DE ERRORES ARITMETICOS

OilETO DE LA CONTRATACION
PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE URIONDO.

FASE(XrX12025- TARIJA

PRBCIO REFERENCIAL

Ile IOMBFE DEL PROPONENIE
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3.2.2.- EvALUAcTór.¡ oe LA pRopuEsrA rÉc¡¡rca (7o PUNToS)
En cumplimento a lo establecido en el numeral 20.2. Del Documento de Contratación Directa, se

procede con la evaluación de las propuestas técnicas de los proponentes que quedaron habilitados
para esta etapa.

Verificación de las condiciones mínimas requeridas (35 PUNTOS)
Experiencia de la Empresa: SERVIFER y ASOCIACION ACCIDENTAL CONTINENTAL

FORMULARIO V-3

EVALUACIóM OE LA PROPUESTA TÉCNICA

PRoPUESTA tÉc¡¡rcn EN BASE A LAs
EsPEctFtcAclo¡res rÉcucas

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Formulario C-1

Experiencia General de la empresa
(Formulario A-3)
Experiencia Específica de la empresa
(Formulario A-4)

METoDoLocía cunnplel¡.lo cUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMP

CUMP

LE

LE

a CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

ASOCIACION
ACCIDENTAL
CONTINENTAL.

SERVIFER

CUMPLE

La ?az Oflcina Naclonal: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq Av 20 de Octubre - https://www.aev¡v¡enda.gob.bo

Teléfonos. (591-2)2147767 *2148984-2117569 *2149962*800102373 Fax'.2148743 /DNVSR:50850220
Oficinas departamentales: La ?az (2\-2125356, Potosi (2\^ü2A752, §anta Cruz 33114886, Cc¡chabamba (4J4124032,

Tarria (4)-6110978. Chur¡uisaca {4) 6914698 Bent 50243114. Oruro Q\-5272666 Pando 50243096
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CON DICION ES ADICIONALES

Formulario C-2
(Llenado por la entidad)

Puntaje
Asignado

a

a

SERVIFER
ASOCIACION
ACCIDENTAL

CONTINENTAL
Puntaje

Obtenido
Puntaje

Obtenido

10 10 101

EXPERIENCIA ESPECIFICA DE Iá ENTIDAD
EJECUTORA.
Cuando el proponente demuestre un monto superior al

monto mínimo requerido en la experiencia especÍfica, se

asignará 2 Puntos por cada 0.5 veces adicionales, hasta
un máximo de 10 puntos. (Para la puntuación solo se
tomará en cuenta experiencia en el Sector
Público)

66 62

expenrrn¡cra rsPEcÍFrcA: TÉcNrco oPERATrvo
DE ÁREA (TOA)
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al

solicitado, hasta un máximo de 6 puntos

6 663

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR SOCIAL
Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicionales al

solicitado, hasta un máximo de 6 puntos

1 1 14

EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO
ALMACENERO
Se asignará un 1 punto por cada 6 meses adicionales al

solicitado, hasta un máximo de 1 punto.

22 25

PARTICIPACIóN OT P¡NSONAL FEM ENINO
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil
femenino, hasta un máximo de 2 puntos, dicho personal

deberá cumplir lo requerido en el TDR.

3 3 36

CONSTRUCTOR ESPECIALTSTA ADICTONAL
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Especialista
p/instalación sanitaria y agua potable y/o Constructor
Espec¡alista p/instalación eléctrica Ylo Constructor
Especialista p/ instalación en materiales prefabricados

adicional, hasta un máximo de 3 puntos, dicho

Dersonal deberá cumplir lo requerido en el TDR.

2 2 27

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL
Se asignará 1 punto, por cada Constructor Albañil (apoyo

soc¡al) adicional, hasta un máximo de 2 puntos, dicho
Dersonal deberá cumplir lo requerido en el TDR.

5Vehículos

2 5

La calificación se realizará al Equipo
Permanente propuesto de acuerdo al siguiente
detalle:
. A la Propuesta que oferte 1 Camioneta

adicionat a las mínimas requeridas se le
asignará 2 Puntos.

. A la Propuesta que oferte 1 Volqueta o
Camión adicionat a los mínimos
requeridos se le asiqnará 3 Puntos.

8

35

2

3

32 35PUNTA'E TOTAL DE LAS CONDICIONES
ADICIONALES

La Paz Oficina Nacional: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av 20 de Octubre - https:/lwww.aevivienda-gob"bo
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FORMULARIO V-4
REsuMEN DE LA EvALUAcTó¡¡ rÉcurcA Y Ecor.¡ót{¡ca

a Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente:

RESUMEN DE EVALUACIóN

PROPONENTES

SERVIFER ASOCTACION
ACCIDENTAL

CONTINENTAL

Puntaje de la Evaluación de la

Propuesta Económica
30.0o

67.OO

29.95

70.ooPuntaje de la Evaluación de la

Propuesta Técnica

PUNTAJE TOTAL 97.OO 99.95

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta del proponente ASOCIACION

ACCIDENTAL CONTINENTAL obtuvo 99.95 puntos sobre 1OO, resultado de calificación en el

presente proceso de contratación.

BOTIVIA
,¡,v t lllsrt itd i {xl A\ ¡ ,8t l{'Á 5¡{¡lfr ili ¡ !)u[.r,.Á

a

ill

tts

RESUMEN DE LA EVALUtcIóru rÉcrulct PUNTAJE
ASIGNADO

SERVIFER ASOCTACION
ACCIDENTAL

CONTINENTAL

Puntaje de
CUMPLE

la evaluación CUMPLE/NO 35 35 35

Puntaje de las Condiciones Adicionales 35 32 35

PUI.'TAJE TOTÁL OE M EVALUACIÓN DE LA
PRoPUESTA rÉcl¡lcn(pr) 70 67 70

ABREVIACIóN DESCRIPCIóN
PUNTAJE
ASIGNADO

30 puntos

70 puntos

PE

PT

Puntaje de la Evaluación de la Propuesta
Económica
Puntaje de la Evaluación de la Propuesta
Iecnrca

PTP
PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA
EVALUADA

1OO puntos

La Paz Oficlna Naclonal: Calle Fernando Guachalla No. 411 esq Av. 20 de Octubre - https://www.aevivienda.gob,bo
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3. coruclusró¡¡

De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye: El proponente .l,lo('1.'l('10,\ .t('(.lDIi,\''l'tl-
('t),\'77,\,¿A''t',.fi-, cumilió con todas las condiciones establecidas en el presente DCD alcanzando un

puntaje de 99.95 puntos sobre 100 puntos.

4. REcoMENoac¡ót¡

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación Directa PROYECTO DE

VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE URIONDO-FASE(XIX)2025 'TARIJA
AEV-TJ-CD-PVCUA OO5/2025 (1ra Convocatoria) en favor del proponente ,t'so('t,t('to,\'

.,tc(:tDIiN'T'..tL coN'rt,\,t.:^tT.u-, por un monto de Bs. 2.460.772,1O (Dos Millones Cuatrocientos

Sesenta Mil Setecientos Setenta y Dos 1Ol100 bolivianos) por un plazo de ejecución de 15O (Ciento

Cincuenta) días calendario computables desde la orden de proceder emitida por el Inspector de

proyecto, por haberobtenido 99.95 puntos sobre 100 puntos, de acuerdo a su propuesta presentada

y haber cumplido con los requisitos establecidos en el Documento de Contratación Directa DCD y

Términos de Referencia.

Es cuanto informamos para fines consiguientes. Por la Comisión de Evaluació y Calificación:

o

a

'.ñ

No N SC Y
T

AMGF/HRM
Cc: arch.
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